Resultado do Exercício (1.815.098) (1.817.657)

Custos 

Os custos da Recuperanda estão ligados a salários e ordenados, depreciações, combustíveis e peças e acessórios. 

No mês de novembro, a empresa apresentou uma piora na relação de custos sobre a receita, que aumentou de 135% (cento e 
trinta e cinco inteiros por cento) em outubro para 160% (cento e sessenta inteiros por cento) em novembro. Embora tenha havido uma 
redução nos custos de R$ 1,1 milhão em relação ao mês anterior, essa diminuição foi insuficiente para compensar a queda na receita 
líquida, resultando em uma situação em que os custos continuam superiores à receita.

[...]

sem geração de receita e com os registros de custos e despesas, resultando em um prejuízo acumulado de R$ 1,7 milhões. 

EMPRESA DE ÔNIBUS ROMEIRO 

Balanço Patrimonial – Ativo – Empresa De Ônibus Romeiro 

Disponível 

A Empresa de Ônibus Romeiro possuía R$ 485 (quatrocentos e oitenta e cinco reais) em disponibilidades no fim de novembro 
de 2025, advindos de caixa (R$ 428), contas bancárias (R$ 1) e aplicações financeiras (R$ 56).  

Ativo (em R$) Out/25 Nov/25
Ativo Circulante 10.790.884 10.790.884
Disponível 485 485
Contas a Receber 114.863 114.863